“DEMA-AL" shpk
Gose. Ballaj, Rrogozhine, Shqiperi

ORTAKU THEMELUES
—h _ AKT THEMELIMII
SHOQRERISE ME PERGIEGIESI TE KUFIZUAR“DEMA-AL “Sh.p.k

Sot me date 21.01.2022, mbeshtetur ne Kushtetuten e Republikes se Shqiperise si edhe ne Kodin
Civil Republikes se Shgiperise, ne Ligjin Nr.7512 date 10.08.1991, “Per sanksionimin dhe
mbrojtjen e prones private, nismes se lire dhe te veprimtarise private dhe privatizimit”, t& ligjit
Nr.9901 date 14.04.2008, “Per shogerite tregtare”, i ndryshuar dhe te ligjit Nr.9723, date
03.05.2007 "Per Q.K.B dhe formalitetet qe duhen respektuar nga Shogerite Tregtare", me
vullnetin e tyre te lire, te shprehur edhe ne nenshkrimin e keti] akt-themelimi ortaket:
vendosen te krijojne shoqerine tregtare me pergjegjesi te kufizuar “DEMA-AL” Sh.p.k me akt
themelimi si vijon.

NENI 1

FORMULIMI

Formohet shogeria me pergjegesia te kufizuar, me emrin “DEMA-AL” Sh.p.k. Shogeria do t’i
nenshtrohet Legjislacionit Shqiptar ne fugi, ndersa deget ge mund te krijohen do t’i nenshtrohen
legjislacionit ku do te kete seline dega ( ne rastet e nje shteti tjeter ). Shogeria do te ushtroje
veprimtarine e saj ne baze te ketij akti themelimi dhe statutit te shogerise ge do te miratohet nga
ortaku themelues.

NENI 2

SELIA E SHOQERISE

Selia e shogerise me pergjegjesi te kufizuar “DEMA-AL” Sh.p.k do te kete seline ne Ballaj,
Rrogozhine, perkatesisht , pasuria Nr 139/72"°, ZK 3774, Vol 15, Fq 167, Vilé Ballaj,

Shogeria mund te ndryshoje seline e saj, te hape zyra perfagesie, dege, te krijoje filiale si brenda
ashtu dhe jashte Republikes se Shgqiperise, vetem me vendim te asamblese se pérgjithshme té
ortakéve.
NENI 3
OBJEKTI I VEPRIMTARISE
Shogéria do té zhvilloje aktivitetin e saj ne fushat q& vijojn&:

Veprimtari tregtare ne fushen e Agroturizmit, Hoteleri, Bar-kafe, restorant, sherbime sociale.
Agjensi imobiliare, sherbime komisionere, ndermjetesimi, aktivitet ne fushen e sigurimit te
mijeteve dhe prones, shendeti ne udhetim et]

Shogeria do te zhvilloje sipas mundesive ge do krijohen edhe cdo aktivitet tjeter tregtar q&€ nuk
géshte i ndaluar nga ligji.

Shogeria do te ushtroje aktivitetin e shfrytezimit te ambjenteve me qira, pishina, mbareshtim
peshku, peshkim, mbareshtim te shpendeve, kuajve, gjedheve dhe te imtave.

Aktivitete t& shérbimeve online dhe deliveri, shit-blerje pajisjesh dhe programe kompjuterike,
rregullim faqesh internet online, asistence kompjuterike online, krijim fagesh web online,
support teknik online, programime, web design online, konsulence network online.
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Zhvillimin e marketingut digjital duke pérfshire t€ gjithe deget e saj si psh Social Media
Marketing, Email Marketing, Online Adverstising, eComerce, Internet Marketing, Network
Marketing, Team Building, Blogging, SEO, Affiliate Marketing, Content Marketing, Video
Marketing, Search & Display Marketing, Business Strategies, Wordpress, Shopify dhe te tjera né
gjuhen shqipe dhe né gjuhe te tjera. Zhvillimi I trajnimeve te ndryshme fizikisht ne ambjentet e
shogerise ose online, duke zgjedhur opsionin ose ne grup ose te personalizuar.

Ushtrimi 1 aktivitetit t€ agjensisé ose agjentit tregtar (sipas parashikimeve te nenit 950, e vijuesa
te KODIT Civil) dhe cdo aktivitet tjeter te ngjashem te lejuar nga ligji Shqiptar, ne
ndermjetesimin e shitjes se aksioneve, ne burse, pasurive te luajteshme dhe te paluajtshme,
sendeve me vlere.

Cdo veprimtari ge ka lidhje té drejtperdrejte ose € térthorte me veprimtarine kryesore,

Dedikimi i biznesit per ofrimin e cdo lloj sherbimi shitje, rishitjen komerciale, blerje distribuim,
transport Brenda dhe jashte vendit, import eksport, ndermjetesim per dhenie me qira te pasurive
te luajtshme dhe te paluajtshme, transport mallrash Brenda dhe jashte vendit.

NENI 4
KOHEZGJATJA E SHOQERISE

Kohezgjatja e shogerise do te jete me nje afat te pacaktuar.

NENI 5

KAPITALI I SHOQERISE

Kapitali themeltar fillestar i shoqérisé eshte 1 200 000 ( nje milionedygindmije) leké.
Pjesémarrja e themeluesve né kapitalin e shoqérisé €shté né pérputhje me kontributet e tyre té
méposhtme
Ortaku themelues Z. Albert DEMA: Zotérues i 1 (njé) kuote me vleré té pérgjithshme 1 200
000 leke, qé pérbén 100 % té kapitalit themeltar t€ shoqérisé;
Kontributi i ortak-ut eshte né para ne Shumen e sipercituar.
Kontributet né para do té paguhen plotésisht menjéhere, sapo shogeria fillon aktivitetin, dmth
menjéhere pas rregjistrimit né QKB.
Pagesat e kontributeve né para do té kryhen né banké dhe né ¢do agjensi tjetér té specializuar dhe
té njohur né ligj.

NENI 6

DREJTIMI I SHOQERISE

Shogeria do te drejtohet nga administratori i saj, Z, Albert DEMA i cili do t€ jeté pérfagésues
ligjore i shogérisé dhe administratoree saj. Me vone dhe kurdohere me miratimin e asamblese se
ortakeve do te vendoset per administrator te ri te shogerise.
Ajo eshte perfagesuesiae Shogerise ne marredhenie me te tretet dhe ka kompetenca te plota ne
drejtimin e saj. Cdo kontrate do te kryhet prej saj dhe ne rast mungese, nga nje perfagesues i
pajisur me prokure te posagme.

NENI 6

VULA E SHOQERISE

Shageria ka vilen = saj me madhesi te zakonshme dhe me tekstin rreth saj.

NENI 11

KRIJIMI I SHOQERISE
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Shogeria deklarohet e krijuar ne zbatim te plote te normave te statutit dhe ne perputhje me
legjislacionin Shgiptar ne fuqi si dhe duke zbatuar ligjet nderkombetare dhe te vendit si dhe
rregullave ge zbatohen per biznesin ge kryen kjo shogeri.

Ky akt themelimi, u perpilua né gjuhén shqipe, né 3 (tre) kopje identike me njéra tjetrén, dhe do
t'u vihet né dispozicion organeve kompetente.

Njé kopje e kétij akt themelimi, do te mbetet ne dokumentacionin baze te shogerise me
pérgjegjési té kufizuar “DEMA-AL Sh.p.k.

Akti 1 themelimit nenshkruhet rregullisht me vullnet té liré té ortakéve themelues.

ORTAKU

Albert DEMA
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